
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 7Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 012/2020-PGE
Exercício: 2020
Origem: Pregão Eletrônico PGE/PA Nº. 001/2020
Data da Assinatura: 02/06/2020
Vigência: 02/06/2020 a 02/06/2021
Valor Global: R$ 1.056,84 (um mil, cinquenta e seis reais e oitenta e quatro 
centavos)
Dotação Orçamentária: U.G. – 25103. Funcional Programática 
25101.03.092.1508.8893- Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 0340.
Objeto: Contratação de objeto a aquisição de Cordão Ótico
Contratada: CONTROLLTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI
CNPJ/MF: 32.842.887/0001-51
Endereço: Rua Dr. Edgard Magalhães, 53, Vila Nova York, São Paulo- São 
Paulo,
CEP: 03480-000.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 551100

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 003/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de combate a pragas urbanas, englobando desinsetização, desratização 
e descupinização nos prédios da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, 
conforme especifi cações e condições constantes no Termo de Referência – 
Anexo I (Especifi cações Técnicas) do Edital.
Data da Abertura: 18/06/2020
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 25101.03.122.1297.8338, 
Elemento de Despesa: 339039, Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Ricardo Nasser Sefer
Disponibilidade do edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e Rua dos Tamoios, nº 1671, Batista 
Campos, Belém/PA, CEP: 66.025-540
Responsável pelo Certame: Cristhiane Lene Santos de Lima

Protocolo: 550975

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 246/2020-PGE.G., de 02 de junho de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Alcilene Pena Ferreira 5898340/1 2019/2020 06.07 a 04.08.2020

Alcir Antônio Cariolano Lima 5007313/1 2019/2020 20.07 a 18.08.2020
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2 2019/2020 15.07 a 13.08.2020

Anderson da Silva Santa Rosa 57213747/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Cezar de Souza Casseb 57214677/2 2018/2019 13.07 a 11.08.2020

Christianne Sherring Ribeiro 5819156/1 2019/2020 17.07 a 15.08.2020
Ediany Caniceiro Mattar 5900033/2 2019/2020 15.07 a 13.08.2020

Edson da Silva Lima 3153177/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020
Enore Correa Monteiro 57228877/2 2017/2018 29.07 a 27.08.2020

Fábio Guy Lucas Moreira 5819989/1 2018/2019 08.07 a 06.08.2020
Fábio Theodorico Ferreira Goes 5519853/2 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Francisco Edson Lopes da Rocha Junior 5738342/1 2019/2020 17.07 a 15.08.2020
Giselle Benarroch Barcessat Freire 5747651/1 2019/2020 06.07 a 04.08.2020

Gustavo Vaz Salgado 5819970/1 2018/2019 20.07 a 18.08.2020
Henrique Nobre Reis 55589662/1 2019/2020 16.07 a 14.08.2020

João Carlos Silva da Costa 5784026/3 2019/2020 06.07 a 04.08.2020
Justino Dias do Carmo 3280144/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Margarida Maria Rodrigues Ferreira de Carvalho 2021366/2 2019/2020 08.07 a 06.08.2020
Maria da Conceição Mendes de Mesquita 5831768/6 2019/2020 02.07 a 31.07.2020

Marilea Cardoso Gomes Santos 2019450/9 2019/2020 06.07 a 04.08.2020
Moacir Dias Melo 3082970/1 2019/2020 02.07 a 31.07.2020

Mônica Martins Toscano Simões 5784590/2 2019/2020 20.07 a 18.08.2020
Pablo Santos de Souza 5930961/1 2018/2019 01.07 a 30.07.2020
Paula Pinheiro Trindade 57193427/1 2018/2019 17.07 a 15.08.2020

Paulo Cicero Barros da Rocha 55589364/1 2019/2020 20.07 a 18.08.2020
Selma Santos Gurgel 57214750/3 2019/2020 01.07 a 30.07.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 550912

TORNAR SEM EFEITO
.

Considerando a não publicação do Aviso de Licitação do Pregão 
Eletrônico nº 003/2020 no Sistema Comprasnet, torna-se sem efeito o 
Aviso de Licitação do referido Pregão Eletrônico, sob o Protocolo nº 550777 
– publicado no DOE nº 34.242 de 03 de junho de 2020.
CRISTHIANE LENE SANTOS DE LIMA
Pregoeira - PGE/PA

Protocolo: 550954

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 190/2020-GAB, de 02 de junho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2020/370240.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Neusa Conceição de Almeida, Matrícula Nº 
6120709/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada nesta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/06/2020 a 30/07/2020, correspondente ao Triênio de 
18/06/2015 a 17/06/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 550946

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 191/2020-GAB, de 03 de junho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/375525.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Luis Fernando Bittencourt dos 
Santos, matrícula nº 51855599/3, ocupante do cargo de Assessor Superior 
I, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no dia 08/06/2020, 
com o objetivo de realizar de vistorias em obras de pavimentação asfáltica, 
devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias 
do Grupo A, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 
2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 551006

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria AGE Nº 193/2020-GAB, de 03 de junho de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos Portaria AGE Nº 188/2020-GAB, de 
29/05/2020, publicada de maio de 2020, do DOE nº 34.240 de 01/06/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 551066

OUTRAS MATÉRIAS
.

CERTIDÃO
De ordem do Auditor Geral do Estado, nos autos do Processo de Auditoria 
em Caráter Especial, instaurada por meio da Ordem de Serviço nº 01/2019, 
de 28 de março de 2019, publicada em 29/03/2019. CERTIFICO que, a 
decisão que determinou a suspensão da empresa Griff o Comunicação e 
Jornalismo LTDA, publicada no DOE, edição nº 34091, em 16/01/2020 
(quinta-feira), teve o transcurso do prazo recursal in albis, na data de 
26/01/2020 (domingo), sendo prorrogada para o primeiro dia útil 
subsequente, 27/01/2020 (segunda-feira), nos termos no art. 59, da Lei 
nº 9.784/99.
Por oportuno, CERTIFICO que, o pedido de reconsideração protocolado 
pela referida empresa, em 29/01/2020 (quarta-feira), foi apresentado 
intempestivamente, devendo serem aplicadas as regras do art. 63, I, da 
Lei nº 9.784/99.
Por fi m, CERTIFICO que, entre a data de publicação até a presente data, 
transcorreu-se 139 (cento e trinta e nove) dias.
RADMILA CASTELLO
Assessora/Presidente da auditoria em caráter especial

Protocolo: 551012
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 085 DE 03 DE JUNHO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, 
de 15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015, e,ainda


